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一、原油市场情况
1.1  国际原油期货收盘价、杜里原油及新加坡180CST和380CST价格

	日期
	国际原油收盘价
	新加坡
	新加坡燃料油

	
	WTI
	布伦特
	杜里原油
	180CST
	380CST

	9月25日
	91.37
	110.45
	107.25
	666.92
	655.04

	9月24日
	91.93
	109.81
	107.3
	667.57
	654.57

	9月21日
	92.89
	111.42
	107.4
	669.53
	655.29

	9月20日
	91.87
	110.03
	104.54
	652.15
	637.97

	2012年8月均价
	94.03
	112.59
	112
	670.97
	658.38

	2012年7月均价
	87.93 
	102.72 
	104.54 
	621.57 
	609.94 

	2012年6月均价
	82.40 
	95.94 
	104.42 
	597.83 
	585.63 

	2012年5月均价
	94.72 
	110.29 
	117.45 
	117.78 
	121.04 

	2012年4月均价
	103.17 
	120.54 
	125.72 
	731.18 
	721.69 

	2012年3月均价
	106.36 
	124.62 
	126.40 
	748.73 
	736.30 

	2012年2月均价
	102.26 
	119.06 
	121.71 
	732.15 
	722.36 

	2012年1月均价
	100.38 
	111.53 
	116.74 
	718.91 
	705.84 

	2011年平均价格
	95.18 
	114.74 
	107.85 
	650.31 
	640.23 

	2010年平均价格
	79.54 
	80.22 
	75.23 
	470.38 
	462.76 

	1.WTI-纽约商品交易所期货首月价,布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价

	2.新加坡杜里原油为环太平洋现货价，单位：美元/桶

	3.新加坡180CST和380CST高硫燃料油单位：美元/吨


1.2  WTI和布伦特、杜里原油价格走势图
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1.3  新加坡燃料油180CST和380CST价格走势图
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1.4 国际原油市场行情及后市分析
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近期国际油价连续走低，带动三地原油变化率一路下跌至负值，截止北京时间9月25日凌晨纽约商交所十一月交割的轻质低硫原油期货合约结算价跌96美分，至每桶91.93美元，跌幅1%。伦敦洲际交易所（ICE）布伦特原油期货最新跌1.61美元，至每桶109.81美元，跌幅1.4%。原油期货周一创七周新低。
美国第三轮量化宽松政策出台后，国际原油价格犹如坐上了“过山车”，连涨2日后又大跌4日，虽然21日市场投资者对欧洲债务危机前景和经济形势的乐观情绪增加，使得这一连跌的势头有所缓解，但全周跌幅仍超过了6%，其中纽约油价大跌6.11美元，跌幅为6.17%；布伦特油价则下跌5.24美元，跌幅为4.49%。如果原油延续当前价位，10月中旬左右国内油价将迎来年内第四次下调。10月10日将满足国内成品油调价22个工作日的时间条件，但三地原油变化率暂不能达到调价条件，预计调价时间点将后延，如原油延续当前价位区间，10月14至15日左右，三地变化率将达到-4%，届时年内第四次下调窗口将打开。而油价下调希望的出现加重了市场的观望心态。原油期货在上周下跌了6.5%，为自6月份以来表现最差的一周。劳资合同到期、战略石油储备将释放库存的传言、沙特石油官员的讲话以及库存上升等因素是造成上周油价大幅下跌的重要原因。后期，如果以色列或者美国对伊朗执行军事打击或者如果伊朗决定封锁全球海上原油的主要通道霍尔木兹海峡的话，那么油价可能依然飙升。
对于市场多头来说，油价仍然受到地缘政治忧虑的支撑，但宏观经济疲软将继续使原油价格承压，近期原油价格走势仍难改震荡局面。
二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	来源地 
	地区
	9-20
	9-21
	9-24
	9-25
	9-26

	新加坡
	华南
	695-700
	695-700
	695-700
	695-700
	695-700

	新加坡
	华东
	710-715
	710-715
	710-715
	710-715
	710-715

	新加坡
	北方
	715-750
	715-750
	715-750
	715-750
	715-750

	泰国
	华南
	690-700
	690-700
	690-700
	690-700
	690-700

	泰国
	华东
	705-715
	705-715
	705-715
	705-715
	705-715

	泰国
	北方
	705-715
	705-715
	705-715
	705-715
	705-715

	台湾
	华南
	615-620
	615-620
	615-620
	615-620
	615-620

	台湾
	华东
	625-630
	625-630
	625-630
	625-630
	625-630

	台湾
	北方
	625-630
	625-630
	625-630
	625-630
	625-630

	南韩
	华南
	655-660
	655-660
	655-660
	655-660
	655-660

	南韩
	华东
	645-650
	645-650
	645-650
	645-650
	645-650

	南韩
	北方
	645-650
	645-650
	645-650
	645-650
	645-650


2.2  散装进口沥青离岸价

单位：美元/吨
	地  区
	9-20
	9-21
	9-24
	9-25
	9-26

	新加坡
	650-660
	650-660
	650-660
	650-660
	650-660

	泰国
	655-665
	655-665
	655-665
	655-665
	655-665

	台湾
	640-645
	640-645
	640-645
	640-645
	640-645

	南韩
	630-635
	630-635
	630-635
	630-635
	630-635


2.3  进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	航   线
	9-20
	9-21
	9-24
	9-25
	9-26

	南韩—黄埔
	42.0-43.0
	42.0-43.0
	42.0-43.0
	42.0-43.0
	42.0-43.0

	南韩—上海
	30.0-32.0
	30.0-32.0
	30.0-32.0
	30.0-32.0
	30.0-32.0

	新加坡—黄埔
	50.0-51.0
	50.0-51.0
	50.0-51.0
	50.0-51.0
	50.0-51.0

	新加坡—上海
	66.0-68.0
	66.0-68.0
	66.0-68.0
	66.0-68.0
	66.0-68.0

	台湾—上海
	37.0-38.0
	37.0-38.0
	37.0-38.0
	37.0-38.0
	37.0-38.0

	台湾—黄埔
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	27.0-28.0


2.4  进口沥青船运动态
	船名
	自
	至 
	数量(吨)
	品质
	到港日期
	接货方

	黑首领
	韩国
	南京
	4300
	SK
	2012-9-27
	西安国琳

	/
	韩国
	烟台
	4000
	双龙
	2012-9-27
	山东华瑞

	/
	韩国
	烟台
	5500
	双龙
	2012-9-26
	日照兴业

	珍尼西亚2
	新加坡
	东莞
	3000
	壳牌
	2012-9-24
	壳牌新粤

	金富星9
	韩国
	泉州
	4000
	SK
	2012-9-23
	厦门华特

	韩宇环球
	韩国
	宁波
	4000
	SK
	2012-9-23
	浙江公路物资

	龙洲
	韩国
	岚山
	4000
	双龙
	2012-9-23
	青岛日石吉通

	珍妮西亚5
	新加坡
	乍浦
	5000
	埃索进口沥青
	2012-9-22
	浙江嘉悦

	防城港
	新加坡
	乍浦
	5200
	/
	2012-9-22
	/

	ASBONG
	韩国
	莱州
	4000
	加德士
	2012-9-22
	山东华瑞

	瑞鹤
	韩国
	宁波
	3500
	SK
	2012-9-21
	浙江公路物资

	海洋世界
	韩国
	南京
	4300
	SK进口沥青
	2012-9-20
	/

	龙洲
	韩国
	岚山
	4000
	双龙进口沥青
	2012-9-20
	青岛日石吉通

	凤洲
	韩国
	岚山
	4000
	加德士进口沥青
	2012-9-18
	青岛日石吉通

	黑首领
	韩国
	南京
	4100
	SK进口沥青
	2012-9-17
	西安国琳

	江洲
	韩国
	江阴
	4000
	GS进口沥青
	2012-9-17
	江苏宝利

	澎湖湾
	新加坡
	北海
	5500
	埃索进口沥青
	2012-9-17
	中远国贸

	海克洋
	韩国
	盘锦新港
	3400
	SK进口沥青
	2012-9-16
	盘锦八方

	珍妮西亚3
	新加坡
	广州
	3500
	壳牌进口沥青
	2012-9-15
	壳牌新粤

	大恒山
	新加坡
	东莞
	5000
	壳牌进口沥青
	2012-9-15
	壳牌新粤

	清风
	韩国
	镇江
	4500
	双龙进口沥青
	2012-9-15
	扬子沥青

	韩宇环球
	韩国
	天津
	4700
	SK进口沥青
	2012-9-14
	/

	黑路
	韩国
	江阴
	4500
	SK进口沥青
	2012-9-13
	/

	龙洲
	韩国
	威海
	4000
	双龙进口沥青
	2012-9-13
	日照兴业

	珍妮西亚6
	马来西亚
	乍浦
	5000
	TIPCO进口沥青
	2012-9-13
	/

	木兰湾
	新加坡
	福建
	5500
	Shell进口沥青
	2012-9-13
	壳牌中国

	金富星9
	韩国
	宁波
	4000
	SK进口沥青
	2012-9-13
	浙江公路物资

	阿诗玛
	韩国
	烟台
	3700
	双龙进口沥青
	2012-9-12
	山东华瑞

	珍珠湾
	泰国
	钦州
	5500
	TIPCO进口沥青
	2012-9-12
	广西国创

	华鸿
	韩国
	南京
	4000
	SK进口沥青
	2012-9-11
	西安国琳

	ASBONG
	韩国
	莱州
	3700
	双龙进口沥青
	2012-9-11
	日照兴业

	宁波湾
	韩国
	天津
	/
	加德士进口沥青
	2012-9-10
	/

	珍妮西亚4
	日本
	宁波
	3000
	COSMO进口沥青
	2012-9-8
	/

	瑞鹤
	韩国
	南京
	3800
	SK进口沥青
	2012-9-8
	南京清江

	温州湾
	韩国
	南京
	4200
	SK进口沥青
	2012-9-8
	/

	海洋世界
	韩国
	江阴
	4500
	SK进口沥青
	2012-9-7
	江苏宝利

	江洲
	新加坡
	福州
	4000
	/
	2012-9-7
	/

	黑首领
	韩国
	宁波
	4000
	SK进口沥青
	2012-9-6
	浙江公路物资

	珍妮西亚5
	新加坡
	钦州
	5000
	埃索进口沥青
	2012-9-5
	厦门华特

	龙洲
	韩国
	岚山
	4000
	双龙进口沥青
	2012-9-5
	日照兴业

	韩宇环球
	韩国
	天津
	4700
	SK进口沥青
	2012-9-5
	/

	韩宇帝国
	韩国
	天津
	5000
	SK进口沥青
	2012-9-4
	/

	金富星9
	韩国
	天津
	3000
	SK进口沥青
	2012-9-4
	/

	/
	韩国
	南京
	4100
	SK进口沥青
	2012-9-4
	西安国琳

	状元澳
	新加坡
	乍浦
	9000
	SPC进口沥青
	2012-9-4
	浙江嘉悦

	亚龙湾
	新加坡
	南京
	5500
	埃索进口沥青
	2012-9-3
	厦门新立基

	安海湾
	泰国
	海口
	5200
	/
	2012-9-3
	/

	海克洋
	韩国
	泉州
	3500
	SK进口沥青
	2012-9-3
	厦门华特

	宏浦
	韩国
	南通
	3000
	SK进口沥青
	2012-9-3
	南通通沙

	黑路
	韩国
	宁波
	4500
	SK进口沥青
	2012-9-3
	浙江公路物资

	阿玛塔
	泰国
	南京
	6500
	TIPCO进口沥青
	2012-9-3
	/

	阿诗玛
	韩国
	莱州
	3700
	双龙进口沥青
	2012-9-2
	山东华瑞


2.5 散装进口沥青期货价格
	品质-地区(美元/吨)
	9月20日
	9月21日
	9月24日
	9月25日
	9月25日
	涨跌
	装船时间

	新加坡—CIF华南
	715-720
	715-720
	715-720
	695-700
	695-700
	0
	10月

	新加坡—CIF华东
	730-735
	730-735
	730-735
	710-715
	710-715
	0
	10月

	新加坡—CIF北方
	730-735
	730-735
	730-735
	710-715
	710-715
	0
	10月

	泰国—CIF华南
	695-705
	695-705
	695-705
	695-705
	695-705
	0
	10月

	泰国—CIF华东
	710-720
	710-720
	710-720
	710-720
	710-720
	0
	10月

	泰国—CIF北方
	710-720
	710-720
	710-720
	710-720
	710-720
	0
	10月

	台湾—CIF华南
	645-650
	645-650
	645-650
	645-650
	645-650
	0
	10月

	台湾—CIF华东
	655-660
	655-660
	655-660
	655-660
	655-660
	0
	10月

	台湾—CIF北方
	655-660
	655-660
	655-660
	655-660
	655-660
	0
	10月

	南韩—CIF华南
	660-665
	660-665
	660-665
	660-665
	660-665
	0
	10月

	南韩—CIF华东
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655
	0
	10月

	南韩—CIF北方
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655
	0
	10月

	新加坡—FOB
	660-665
	660-665
	660-665
	640-645
	640-645
	0
	10月

	泰国—FOB
	640-650
	640-650
	640-650
	640-650
	640-650
	0
	10月

	台湾—FOB
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	0
	10月

	南韩—FOB
	615-625
	615-625
	615-625
	615-625
	615-625
	0
	10月


三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
    华南市场：重交沥青主流成交价持稳4950-5050元/吨。区内需求面仍较淡稳，不过周边市场需求尚有支撑，主流炼厂出货顺畅，当地沥青资源保持充足，有贸易商表示目前沥青多用于供应项目需求。

    华东市场：重交沥青主流成交价持稳5050-5150目前当地及华中、西南、华北地区终端施工需求保持强劲，加之调船燃及焦化市场分流了部分沥青资源，主流炼厂出货均较顺畅，沥青供应呈供不应求局面，市场人士也多看好后市行情。 

    西北市场：重交沥青主流成交价持稳4950-5250元/吨。甘肃、宁夏、新疆等省份目前部分道路项目进入收尾赶工期，终端需求较好，沥青资源目前只有新疆地区供应相对充足，其他省份供应仍较紧张，不过，部分区外及进口沥青弥补了当地的资源缺口。整体而言，大部分省份依然面临资金紧缺的局面，目前的道路工程多是续建及部分市政项目，而资金相对较好的项目已经开始进入赶工期，其他项目或将继续拖延。西南市场目前区内道路建设终端需求保持旺盛，市场仍呈供不应求态势，当地沥青价格基本处于全国最高位，短期内资源供应紧张局面难有较大改观价格仍会继续高企。
东北市场：重交沥青主流成交价5050-5100元/吨。目前沥青市场交投情况保持良好,各地道路赶工需求旺盛,炼厂库存保持中低位,部分地区资源紧张局面仍难以缓解,尤以西北地区明显,加之资金链紧张制约,对后期价格上涨形成影响。东北市场基本面表现持稳,受当地及内蒙等地道路项目赶工带动,终端需求旺盛。

山东市场：重交沥青主流成交价持稳4900-5100元/吨。市场基本面较好，虽然山东当地的终端需求较为平稳，但华北、华中等周边市场进入赶工期，主流炼厂出货均较旺盛。
    国产重交沥青市场继续高位运行，市场主流成交价在4950—5300元/吨左右。月末，终端需求集中，炼厂保持高位生产，供需两旺下，预计后期沥青价格仍高位坚挺。
 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	9-20
	9-26
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	5300
	5300
	0

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	5200
	5200
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	5000
	5000
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	4400
	4400
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	5100
	5100
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	6300
	6300
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	5800
	5800
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4650
	4650
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	4200
	4200
	　

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	5060
	5060
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	4810
	4810
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	4200
	4200
	-

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	5050
	5050
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	4600
	4600
	　

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	5050
	5050
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	5050
	5050
	-

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	/
	/
	-

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	4950
	4950
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	4980
	4980
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	　

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	5800
	5800
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	5200
	5200
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	6200
	6200
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	5300
	5300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	6300
	6300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	5700
	5700
	-

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	/
	/
	-

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	4450
	4450
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	5300
	5300
	　

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	5050
	5050
	0

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	5150
	5150
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	5050
	5050
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	5000
	5000
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	4900
	5000
	100

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	/
	/
	-

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	4500
	4500
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	4450
	4450
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	4930
	4930
	　

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	/
	/
	-

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	4830
	4830
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	4880
	4880
	-

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	/
	/
	-

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	5300
	5300
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	5450
	5370
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	　

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	/
	/
	-

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	5200
	5200
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	4950
	4950
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	4750
	4750
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	5250
	5250
	0

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	5200
	5200
	　

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	/
	/
	-

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	-

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	4600
	4600
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	　

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	/
	/
	-

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	4800
	4800
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	4750
	4750
	0

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	4300
	4300
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	4700
	4700
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	5130
	5130
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	5080
	5080
	　

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	/
	/
	-

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	5400
	5400
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	5120
	5120
	0

	4650
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	5080
	5080
	0

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	5180
	5180
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	6100
	6100
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	6150
	6150
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	5450
	5400
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	5200
	5200
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	6150
	6150
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	6200
	6200
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	5200
	5200
	0

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	5250
	5250
	0

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4350
	4350
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	5000
	5000
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	4950
	4950
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	5000
	5000
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4950
	4950
	0

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	5300
	5300
	0

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	5000
	5000
	-

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	/
	/
	-

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	4700
	4700
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	5730
	5730
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	7030
	7030
	　

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	-

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	5000
	5000
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	品 质
	地区
	9-20
	9-21
	9-24
	9-25
	9-26

	进口重交
	华南
	5100-5150
	5100-5150
	5100-5150
	5100-5150
	5100-5150

	进口重交
	华东
	5100-5200
	5100-5200
	5100-5200
	5100-5200
	5100-5200

	进口重交
	北方
	5100-5200
	5100-5200
	5100-5200
	5100-5200
	5100-5200

	国产重交
	华南
	4950-5050
	4950-5050
	4950-5050
	4950-5050
	4950-5050

	国产重交
	华东
	5050-5150
	5050-5150
	5050-5150
	5050-5150
	5050-5150

	国产重交
	西北
	4950-5250
	4950-5250
	4950-5250
	4950-5250
	4950-5250

	国产重交
	东北
	5050-5100
	5050-5100
	5050-5100
	5050-5100
	5050-5100

	国产重交
	华北
	4900-5100
	4900-5100
	4900-5100
	4900-5100
	4900-5100

	建筑沥青
	华南
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700

	建筑沥青
	山东
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700

	建筑沥青
	西北
	3750-3850
	3750-3850
	3750-3850
	3750-3850
	3750-3850

	建筑沥青
	东北
	4450-4500
	4450-4500
	4450-4500
	4450-4500
	4450-4500

	建筑沥青
	华北
	4750-4850
	4750-4850
	4750-4850
	4750-4850
	4750-4850

	普通沥青
	华南
	4850-4950
	4850-4950
	4850-4950
	4850-4950
	4850-4950

	普通沥青
	华东
	4650-4700
	4650-4700
	4650-4700
	4650-4700
	4650-4700

	普通沥青
	西北
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800

	普通沥青
	东北
	5050-5100
	5050-5100
	5050-5100
	5050-5100
	5050-5100

	普通沥青
	华北
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800

	改性沥青
	西南
	6050-6150
	6050-6150
	6050-6150
	6050-6150
	6050-6150

	改性沥青
	华南
	6000-6100
	6000-6100
	6000-6100
	6000-6100
	6000-6100

	改性沥青
	华东
	6100-6200
	6100-6200
	6100-6200
	6100-6200
	6100-6200

	改性沥青
	北方
	6100-6200
	6100-6200
	6100-6200
	6100-6200
	6100-6200


3.4 沥青价格走势图
2012年国内各型号沥青市场平均价格走势图
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2012年进口重交沥青批发价格走势图
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2012年国产重交沥青批发价格走势图
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2012年国产建筑沥青批发价格走势图
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2012年国产普通沥青批发价格走势图
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2012年国产改性沥青批发价格走势图
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四、沥青招投标信息
山西：长风东街东延道路工程沥青采购中标公告
	工程编码 
	G20120810086

	建设单位 
	太原市城市基础设施建设前期办公室

	工程名称 
	长风东街东延道路工程沥青采购

	层数 
	　
	结构 
	　
	面积

	中标单位 
	北京维隆路面新材料技术有限公司

	项目经理 
	　
	技术负责人 
	　

	中标价 
	100.92万元

	中标面积 
	　

	中标时间 
	2012-9-21

	公示时间 
	2012-9-22-2012-9-24


五、中商网：2012年8月沥青表观消费量941.20万吨
	石油沥青
	2012年(单位：万吨)
	2011年
	 表观消费量同比(%) 

	
	产量
	进口数量
	出口数量
	表观消费量
	表观消费量
	

	1月
	121.63 
	8.87
	0.74
	129.76 
	147.39 
	-11.96%

	2月
	119.99
	16.54
	1.51
	135.02 
	128.56 
	5.02%

	3月
	145.27
	11.54 
	0.64
	156.17 
	157.58
	-0.89%

	4月
	142.76 
	14.32 
	0.13 
	156.95 
	154.6
	1.52%

	5月
	129.76 
	16.63 
	1.07 
	145.32 
	162.01 
	-10.30%

	6月
	136.65 
	26.60 
	0.81 
	162.44 
	158
	2.81%

	7月
	161.97 
	32.19 
	0.56 
	193.60 
	173.02 
	11.89%

	8月
	173.21
	32.82 
	0.82 
	205.21 
	169.43 
	21.12%

	合计
	1131.24 
	159.51 
	6.28 
	1284.47 
	433.53 
	196.28%


注：进出口量为海关数据，产量为中华商务网自采 (仅供参考)
六、统计局：2012年8月份中国石油沥青产量
	产品名称
	省份
	计量单位
	本年本月产量
	本年本月止累计产量
	去年同月产量
	去年同月止累计产量

	石油沥青
	全国
	吨
	2472415.72
	18092006.23
	1927918.88
	16160620.5

	石油沥青
	  北京市
	吨
	7577
	48798
	28556
	156201

	石油沥青
	  天津市
	吨
	0
	9478
	0
	19969

	石油沥青
	  河北省
	吨
	69344.87
	468011.89
	75339
	478074

	石油沥青
	  山西省
	吨
	0
	1920
	1344
	10082

	石油沥青
	  内蒙古自治区
	吨
	13534.92
	80777.74
	13454
	116855

	石油沥青
	  辽宁省
	吨
	553126.42
	3961875.79
	350721.08
	3079275.17

	石油沥青
	  吉林省
	吨
	3815
	28289
	1012
	18294

	石油沥青
	  黑龙江省
	吨
	45854
	91556
	30762
	44219

	石油沥青
	  上海市
	吨
	34490
	217809
	32086
	234960

	石油沥青
	  江苏省
	吨
	373784.81
	2806774.77
	272503.32
	2145624.75

	石油沥青
	  浙江省
	吨
	245292
	2023894
	252656
	2146648.3

	石油沥青
	  安徽省
	吨
	11607
	73794.25
	18116
	107881

	石油沥青
	  福建省
	吨
	41399.31
	203577.48
	9600
	34692

	石油沥青
	  江西省
	吨
	53197.18
	323518.74
	44273.9
	280542.4

	石油沥青
	  山东省
	吨
	421598.62
	3611476.43
	298492.13
	3201491.85

	石油沥青
	  河南省
	吨
	46568
	401115
	37564
	307581

	石油沥青
	  湖北省
	吨
	8615.49
	64112.68
	9685.19
	77149.71

	石油沥青
	  广东省
	吨
	292581.1
	1790040.22
	189536.26
	1648451.32

	石油沥青
	  广西壮族自治区
	吨
	23293
	172303
	18271
	157791

	石油沥青
	  四川省
	吨
	63524
	672074
	55396
	675515

	石油沥青
	  陕西省
	吨
	47282
	159021
	6089
	84839

	石油沥青
	  甘肃省
	吨
	0
	0
	93
	14645

	石油沥青
	  宁夏回族自治区
	吨
	0
	0
	0
	2954

	石油沥青
	  新疆维吾尔自治区
	吨
	115931
	881789.24
	182369
	1116885


七、海  关：2012年8月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	石油沥青
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元
	进口单价(美元/吨)
	出口单价(美元/吨)

	2012年1月
	8.87 
	5341.13 
	0.74 
	586.09 
	602.157 
	792.014 

	2012年2月
	16.54 
	10033.45 
	1.51 
	1315.73 
	606.617 
	871.344 

	2012年3月
	11.54 
	7640.83 
	0.64 
	657.58 
	662.117 
	1027.469 

	2012年4月
	14.32 
	9807.12 
	0.13 
	94.93 
	684.855 
	730.231 

	2012年5月
	16.63 
	11301.10 
	1.07 
	1131.82 
	679.561 
	1057.776 

	2011年6月
	26.60 
	17406.70 
	0.81 
	832.60 
	654.387 
	1027.901 

	2011年7月
	32.19 
	20406.79 
	0.56 
	494.62 
	633.948 
	883.250 

	2011年8月
	32.82 
	20431.24 
	0.82 
	753.04 
	622.524 
	918.341 

	合计
	159.51 
	102368.36 
	6.28 
	5866.41 
	641.768 
	934.142 
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